INDICAÇÃO Nº. 0256/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura objetivando soltar mais peixes de diversas espécies nos dois
lagos do Parque dos Lagos "Vereador Luiz da Conceição", para que a população possa se
divertir nos finais de semana e, principalmente, durante as festas de fim de ano que se
aproximam.

Proposição redigida por Júlia Maria Morais da Silva Berg
Lida na Sessão de 07/12/2021     Despacho em 07/12/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura objetivando soltar mais

peixes de diversas espécies nos dois lagos do Parque dos Lagos "Vereador Luiz da

Conceição", para que a população possa se divertir nos finais de semana e,

principalmente, durante as festas de fim de ano que se aproximam.

JUSTIFICATIVA:

 Temos percebido, e alguns pescadores também relatam, que o número de peixes

nos lagos diminuiu sensivelmente.

 Assim, estamos apresentando a presente proposta, que temos certeza será

apreciada com carinho, visando proporcionar mais entretenimento à população

guaribense, além de dar oportunidade aos munícipes mais humildes de poder conseguir

um importantíssimo complemento alimentar.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de dezembro de 2021.

Márcia Cristiane Maturo
Márcia Proteção Animal (MDB) - Autora

Anderson de Campos Santos
Andinho (PODE) - Subscritor

Fabiano Alves de Almeida

Fabiano da Bocha (MDB) - Subscritor

Tiago Cesar Elias Franciscati

Tiago Franciscati (MDB) - Subscritor